
1 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 января 2016 года  
№ 

58 

 

О внесении изменений в Порядок ведения паспортов маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в городском сообщении, проходящих в границах города 

Костромы 

 
На основании Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со 

статьей 6 Порядка организации транспортного обслуживания населения на территории 

города Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 30 октября 2014 

года № 190, в целях организации транспортного обслуживания населения города 

Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок ведения паспортов маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в городском сообщении, проходящих в границах города Костромы, 

утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 9 июля 2015 года 

№ 1643, следующие изменения: 

1.1. пункт 2.12 изложить в следующей редакции: 

«2.12. Лист 10 "Технико-эксплуатационные условия транспортного обслуживания 

населения на муниципальном маршруте (ТЭУ)" включает в себя: 

2.12.1. основания введения (изменения) ТЭУ; 

2.12.2. период действия ТЭУ; 

2.12.3. характеристику транспортных средств, необходимых к эксплуатации на 

муниципальном маршруте, в том числе сведения о: 

категории, 

классе, 

вместимости, 

количестве транспортных средств основного состава (резерва) в будни и выходные 

дни; 

2.12.4. минимальное количество рейсов в день в будние и в выходные дни; 

2.12.5. интервал движения транспортных средств в часы «пик» и в «межпиковое» 

время; 

2.12.6. режим работы на маршруте в будние и в выходные дни; 



2 

 

2.12.7. другие параметры, влияющие на безопасность, комфортность и доступность 

транспортного обслуживания населения, в том числе для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья»; 

1.2. лист 10 Формы паспорта муниципального маршрута регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом (городским наземным электрическим 

транспортом) города Костромы изложить в редакции приложения к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                  В. В. Емец 



 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации города 

Костромы  

от «18» января 2016 года.№ 58 

 

 

 

«Лист 10 
 

ТЕХНИКО-ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ ТРАНСПОРТНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НА МАРШРУТЕ (ТЭУ) 

 

Основания 

введения/ 

изменения ТЭУ 

Период 

действия 

ТЭУ 

Категория, 

класс 

транспорт-

ных средств 

Вместимость 

транспорт-

ных средств 

Количество 

транспортных 

средств 

основного 

состава/ 

резерва 

Минимально

е количество 

рейсов 

Интервал 

движения 

транспортных 

средств 

Режим 

работы на 

маршруте 

Другие 

параметры 

 

б
у
д

н
и

 

в
ы

х
о
д

н
ы

е 

б
у
д

н
и

 

в
ы

х
о
д

н
ы

е 

в
 ч

ас
ы

 «
п

и
к
»

 

в
 «

м
еж

п
и

к
о
в
о
е»

 

в
р
ем

я
 

б
у
д

н
и

 

в
ы

х
о
д

н
ы

е 

 

              

              

              

              

              

             » 

 
 


